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BANCO MULTIPLE LAFISE, S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de marzo de 2025
(Valores en DOP)

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del exterior
Equivalentes de efectivo
Rendimientos por cobrar

Subtotal

Inversiones
Disponibles para la venta
Mantenidas hasta el vencimiento

Subtotal

Cartera de créditos
Vigentes
Reestructurada
En mora (de 31 a 90 dias)
Vencida (mas de 90 dias)
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Subtotal
Cuentas por cobrar
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Propiedades, muebles y equipos

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacion acumulada

Subtotal

TOTAL DE ACTIVOS

93,935,443
2,630,581,003
26,067,811
277,107,559

15,470,619
65,342

3,043,227,777

5,213,442,616
1,018,672,190

6,232,114,806

9,954,909,187
1,866,826
31,796,150
79,759,609
66,244,198
(220,762,865)

9,925,784,771

23,296,500

4,309,501

49,909,606

207,988,903
34,428,457

6,288,735
(34,428,457)

214,277,638

19,492,920,599




PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Depésitos del publico

A la vista

De ahorro

A plazo

Intereses por pagar

Subtotal

Depéositos de entidades financieras del pais y del exterior
De entidades financieras del pais
De entidades financieras del exterior

Intereses por pagar
Subtotal

Fondos tomados a préstamo
Del Banco Central

De entidades financieras del pais
De entidades financieras del exterior

Otros financiamientos
Intereses por pagar

Subtotal

Otros pasivos

Obligaciones asimilables de capital

Obligaciones subordinadas
Intereses por pagar

Subtotal
Total pasivos
PATRIMONIO NETO

Capital pagado
Reservas patrimoniales

Resultados acumulados de ejercicios anteriores

Resultados del ejercicio

Total patrimonio neto

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas Contingentes

Cuentas de Orden

978,800,468
2,801,885,950
4,246,588,394

13,990,124

8,041,264,936

5,866,688,583
222,727,354
5,948,940

6,095,364,877

1,258,961,145

2,187,833,306
9,709,995

3,456,504,446

174,915,144

464,393,617
17,420,547

481,814,164

18,249,863,567

1,105,351,900
47,430,383
71,801,821
18,472,928

1,243,057,032

19,492,920,599

497,435,124

60,042,371,132
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BANCO MULTIPLE LAFISE, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS

(Valores en DOP)

Ingresos financieros
Intereses por disponibilidades
Intereses por cartera de créditos
Intereses por inversiones
Ganancias en venta de inversiones

Subtotal

Gastos financieros
Intereses por fondos interbancarios
Intereses por captaciones
Pérdidas por inversiones
Intereses por financiamientos

Subtotal
Margen financiero bruto
Provisiones para cartera de créditos

Margen financiero neto

Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Subtotal

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Gastos diversos

Subtotal

Resultado operacional bruto

Por el periodo de tres (3) meses cortados el 31 de marzo de 2025

13,141,417
285,030,174
98,906,106
1,361,935

398,439,632

(241,145,889)
(1,439,562)
(55,825,236)

(298,410,687)

100,028,945

(38,673,740)

61,355,205

3,745,633

25,918,342
149,573,475
6,430,594

181,922,411

(11,328,734)
(55,407,577)
(3,658,685)

(70,394,996)

176,628,253




Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios a terceros
Depreciaciones y amortizaciones
Otros gastos

Subtotal

Resultado operacional, neto

Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos

Otros gastos

Subtotal

Resultados antes de impuestos

Impuesto sobre la renta

Resultados del ejercicio

(82,973,306)
(23,344,970)

(2,493,433)
(58,645,839)

(167,457,548)

9,170,705

10,475,378
(674,059)

9,801,319

18,972,024

(499,096)

18,472,928

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del Articulo 52 de
la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en cumplimiento a
la Resolucion No.13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus

modificaciones.



